
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области основная общеобразовательная школа №13 

имени Героя Советского Союза И. А. Анкудинова 

города Новокуйбышевска городского округа Новокуйбышевск 

Самарской области 

 

Приказ 

«16» сентября  2024 . №170/1 -од 
 

 

«О создании комиссии по 

противодействию 

коррупции» 

 
В целях организации работы по противодействию коррупции и в соответствии со статьей 

13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГБОУ ООШ № 13 

г. Новокуйбышевска в следующем составе: 

- Рябинина О. В. и.о.директора ГБОУ ООШ № 13 г. Новокуйбышевска, - председатель   

комиссии; 

- Пархоменко О.А., секретарь руководителя, - зам.председателя комиссии; 
 

- Савикова Г. И., специалист по охране труда – член комиссии; 

 

- Беспалова С. Е., председатель профсоюза – член комиссии 

2.Установить, что Комиссия является совещательным органом, который систематически 

осуществляет комплекс мероприятий по: 

- выявлению и устранению причин и условий, порождающих коррупцию; 

- выработке оптимальных механизмов защиты от проникновения коррупции в ОО с учетом 

их специфики, снижению в них коррупционных рисков; 

- созданию единой системы мониторинга и информирования сотрудников по проблемам 

коррупции; 

- антикоррупционной пропаганде и воспитанию; 

- привлечению общественности и СМИ к сотрудничеству по вопросам противодействия 

коррупции в целях выработки у сотрудников и обучающихся навыков антикоррупционного 

поведения в сферах с повышенным риском коррупции, а также формирования нетерпимого 

отношения к коррупции. 

3. Комиссия для решения стоящих перед ней задач: 



- участвует в разработке и реализации приоритетных направлений антикоррупционной 

политики; 

- координирует деятельность ОО по устранению причин коррупции и условий им 

способствующих, выявлению и пресечению фактов коррупции и её проявлений; 

- вносит предложения, направленные на реализацию мероприятий по устранению 

причини условий, способствующих коррупции в ОО; 

- вырабатывает рекомендации для практического использования по предотвращению и 

профилактике коррупционных правонарушений в деятельности учреждения; 

- оказывает консультативную помощь субъектам антикоррупционной политики ОО по 

вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения 

сотрудников, а также обучающихся и других участников учебно-воспитательного процесса; 

- взаимодействует с правоохранительными органами по реализации мер, направленных 

на предупреждение (профилактику) коррупции и на выявление субъектов коррупционных 

правонарушений. 

 
и.о.директора  ГБОУ ООШ № 13 О. В. Рябинина 

 

 

С приказом ознакомлен(а)                                      Пархоменко О. А. 

С приказом ознакомлен(а) Савикова Г. И.   

С приказом ознакомлен(а) Беспалова С. Е. 

 


		2024-10-29T10:03:51+0400
	Рябинина О.В.
	Я являюсь автором этого документа




